
 

CITTA’ DI OPPEANO 
 Provincia di Verona 

 

 

COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 16-01-2024 
 
 
Settore: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di verifica, accertamento e riscossione dei 
tributi comunali IMU annualità 2019 e 2020 e TASI annualità 2019, con relativa 
riscossione volontaria e coattiva. Nomina commissione giudicatrice. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 PREMESSO che con D.G.C. n. 122 del 22/11/2023, è stato approvato il Capitolato Speciale per 
l’affidamento in concessione del servizio di verifica, accertamento e riscossione dei tributi comunali IMU 
annualità 2019 e 2020 e TASI annualità 2019, con relativa riscossione volontaria e coattiva, evidenziando un 
ammontare complessivo indicativo del servizio di euro 175.000,00, calcolato prendendo in considerazione 
una percentuale di aggio massimo del 23% su una base ipotetica di emissione accertamenti di circa euro 
660.000,00 relativi ad IMU 2019 E 2020 e circa euro 100.000,00 relativi a TASI 2019.  
 

RICHIAMATA la determinazione n. 746 del 30/11/2023, con la quale è stato approvato apposito 
avviso di indagine di mercato; 

 
EVIDENZIATO che l’Avviso prot. n. 23582 in data 30/11/2023, è stato pubblicato all’Albo Pretorio 

online, nella sezione Amministrazione trasparente del Comune di Oppeano e nella piattaforma Sintel;  
 

PRESO ATTO che entro il termine perentorio del 15/12/2023 sono pervenute n. 7 (sette) 
manifestazioni di interesse; 
 
  EVIDENZIATO che con determinazione n. 796 del 18/12/2023, è stato disposto di procedere 
all’affidamento del servizio in oggetto, a mezzo procedura negoziata, secondo quanto disposto dall’art. 50, 
comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023, trasmettendo lettera di invito a tutti gli operatori economici che 
hanno manifestato il loro interesse a partecipare ed utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa secondo quanto previsto dall’art. 50, comma 4 del D.Lgs 36/2023; 
 
  RICHIAMATA la lettera di invito prot. n. 24776 del 18/12/2023; 
 
  PRESO ATTO che entro il termine perentorio del 10/01/2024 sono pervenute n. 3 offerte; 
 

EVIDENZIATO che, come disposto dall’art. 93 del D.Lgs 36/2023, nei casi di aggiudicazione con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 
economico, viene affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 
afferisce l’oggetto del contratto;  



COMUNE DI OPPEANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 18 del 16-01-2024 
 

 
PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 relativo alla seduta del 12/01/2024, nella quale il 

Responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ha concluso l’esame della documentazione 
amministrativa; 

 
DATO ATTO che essendo conclusa la valutazione della documentazione amministrativa, si rende 

necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 
 

RITENUTO di nominare la commissione giudicatrice come segue: 
- Presidente, dott.ssa Lara Santilli, Responsabile dell’Area Affari generali/segreteria-gare e contratti del 

Comune di Oppeano, componente interno; 
- Commissario, dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Ufficio Ragioneria/Tributi del Comune di 

Tregnago (VR), componente estero; 
- Commissario con funzioni di segretario verbalizzante, Marika Beggiato, Istruttore amministrativo 

dell’Ufficio Tributi del Comune di Oppeano, componente interno; 
 

VISTA l’autorizzazione a far parte della commissione, trasmessa dall’Ente di competenza, Prot. n. 
814 del 12/01/2024; 

 
DATO ATTO che tutti i commissari, hanno prodotto le dichiarazioni di non sussistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui alla vigente normativa, depositati in atti; 
 
  ATTESO che i componenti della Commissione dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici;  
 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 

del Comune di Oppeano e dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge 
n. 190 del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Area e degli altri dipendenti che 
hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto; 

 
VISTO: 

-  la DGC n. 23 del 22/02/2023 di approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - E.F 2023-2025 - 
Assegnazione risorse finanziarie” con la quale si provvede all’assegnazione delle risorse finanziarie alle 
aree/settori dell’Ente; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 77 del 27/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026; 

- il decreto sindacale prot. n. 2 del 02/01/2024, di assegnazione della responsabilità degli uffici e servizi e 
della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018; 

 
DETERMINA 

 
1. DI NOMINARE la Commissione giudicatrice, per l’esame delle offerte tecniche, la valutazione delle 

stesse e l’attribuzione dei punteggi sia per l’offerta tecnica che economica, come segue: 
 Presidente, dott.ssa Lara Santilli, Responsabile dell’Area Affari generali/segreteria-gare e contratti 

del Comune di Oppeano, componente interno; 
 Commissario, dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Ufficio Ragioneria/Tributi del Comune di 

Tregnago (VR), componente estero; 
 Commissario con funzioni di segretario verbalizzante, Marika Beggiato, Istruttore amministrativo 

dell’Ufficio Tributi del Comune di Oppeano, componente interno; 
 
2. DI DARE ATTO che la nomina del componente esterno della Commissione, comporta un impegno di 

spesa quantificato in € 150,00 a seduta; 
 

3. DI EVIDENZIARE che con successivo provvedimento, completata la valutazione tecnica ed economica, 
si procederà ad impegnare e liquidare la somma dovuta; 

 



COMUNE DI OPPEANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 18 del 16-01-2024 
 

 
 

 
 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Santilli Lara 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

  



COMUNE DI OPPEANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 18 del 16-01-2024 
 

 

 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 16-01-2024 
 
 
Settore: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di verifica, accertamento e riscossione dei 
tributi comunali IMU annualità 2019 e 2020 e TASI annualità 2019, con relativa 
riscossione volontaria e coattiva. Nomina commissione giudicatrice. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153, 
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 17-01-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  Freddo Adriano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


